株式会社イマダ
スクリューキャップトルクメーター DTXS/DTXAシリーズ
 1 / 9
2024/7/30
[ネクストシリーズに進化]
ネクストシリーズとは、IMADAの測定器、試験機の中で、基板変更などにより性能が向上し、旧バージョンに
はない新規機能が追加された製品群の総称です。Web経由で測定器やソフトウェアの追加機能・取扱説明書な
どをダウンロードできるのが特徴です。DTXS/DTXAシリーズでは、ファームウェア Ver.5以降が対象です。

⇒ 0.5m-N レンジのトルクゲージ(テーブル無し)と小型軽量テーブル(標準ピン) を選択
   この場合の型式：DTXS/A-0.5N-Z および DT-STL
※1 付属するピンは各型式の固定ピン 4 個のみです。画像のテーブルに付いている標準ピンは付属しません。
※2 一部レンジでは使用できないアタッチメントもございます。詳細は「DTXS/A シリーズ用アタッチメント仕様書」をご覧ください。
株式会社イマダ
スクリューキャップトルクメーター DTXS/DTXAシリーズ
 6 / 9
2024/7/30
[関連アタッチメント・部品]
小型テーブル
DT-ST
小型軽量テーブル
DT-STL
幅広軽量テーブル
DT-STLW
目薬のビンやカギを開ける際のトルクな
ど、小型のサンプルを測るのに適したテー
ブルアタッチメントです。
テーブル自体の重量の影響が軽減できる
ため、より微小な力の測定が可能です。
HT-STL の幅広タイプです。φ10～100 まで
のサンプルを保持可能です。
※2/5N-m レンジ用のテーブルです。
※0.5/2N-m レンジ用のテーブルです。
※0.5/2N-m レンジ用のテーブルです。
ドリルチャック
DT-DC
サンプル固定台
TB-SP
バッテリー
BP-308
三つ爪でワイヤーや丸棒上のサンプルを
つかんで固定することができます。
ビンやペットボトルなどのサンプルを安
定して置くための台です。標準テーブル
専用です。
バッテリーが消耗した時の交換用バッテリ
ーです。
[関連計測スタンド・回転補助治具]
電動トルクスタンド：ACMTS シリーズ/MTSシリーズ
ACMTS-10N
・DTXS/DTXA シリーズ用の電動トルクスタンドです。
・トルク測定を一定速度で行うことができ、再現性の高い測定が可能です。
ACMTS シリーズの特徴
・角度出力機能を搭載しており、トルクと角度の関係を分析できます。
(DTXA シリーズが必要です)
・角度、トルク値による動作制御が可能です。
MTS シリーズの特徴
・連続回転時間、トルク値による動作制御が可能です。
手動回転補助治具：SDTシリーズ
SDT-5N-L
使用イメージ
・SDT シリーズは、DTX シリーズに取り付けることができる回転補助治具です。
・つまみを回し続けることにより、測定サンプルの回転を
継続して測定することができます。
・サンプルに合わせたアタッチメントと組み合わせることで、
簡易試験機として様々なトルク測定をすることができます。
・角度計と組み合わせて、ダイヤルのクリック感などのトルクの抵抗と角度の
関係を分析することも可能です。（DTXA シリーズ）
株式会社イマダ
スクリューキャップトルクメーター DTXS/DTXAシリーズ
 7 / 9
2024/7/30
[関連製品]